Gregorian. Tahun 1 Masehi ditetapkan oleh Dionysius Exiguus, seorang pendeta Katolik

pada abad ke-6 Masehi, yang merasa perlu menetapkan sistem penanggalan yang terpusat

pada kehidupan Isa al-Masih.

Tahun Hijriyah mulai digunakan sejak masa kekhalifahan Umar bin Khattab pada

tahun 638 Masehi (17 Hijriyah), sedangkan tahun Masehi yang awalnya digunakan adalah